
Dörarps kyrka 
En vandring i kyrkorummet



Dörarps gamla medeltidskyrka anses 
vara uppförd på 1200-talet. Ursprung-
ligen var kyrkans ingång på södra 
sidan, men vid renovering 1827 igen-
murades denna ingång och flyttades 
istället till västra gaveln. Vapenhusets 
breda handsågade ekplankor impone-
rar genom sin storlek och gedigenhet. 
Mellanväggen som åtskilde långhus 
och kor togs ner 1807. 

Ny bänkinredning men med bibe-
hållna gamla dörrar, gjordes 1932. Då 
togs också det gamla korfönstret, från 
1500-talet, fram och de gamla vägg-
målningarna, också de från 1500-talet, 
framtogs av konservator O. Osvald, 
Malmö. Målningarna är fragmentariska, 
bland motiven märks Marie bebådelse, 
Jesu födelse, de vise männen samt 
symboler ur Uppenbarelseboken. 

Draperier i tak och kring fönster  
härstammar från 1700-talet.  
Madonnan med Jesusbarnet är från 
1200-talet och likaså crucifixet. Korset 
är dock nyskuret med gamla bitar 
insatta.



Predikstolen är från 1600-talet (res-
taurerad på 1930-talet) med träsnide-
ri och målade apostlabilder har denna 
insskrift: Psa:li:domine labia mea ape-
ries et os meum annunciabiat laudem 
tuam.  (Herre, upplåt mina läppar, så 
att min mun kan förkunna ditt lov)

Ljuskronorna av malm är från 1700- 
talet. Den större kronan är ”gifvet til 
Toftaholm kiörka af högwälborne Herr 
Baron och Öfverste Johan Christoffer 
Düring den 20 november anno 1722” 
hemförd från Polen. En mässkrud i 
purpurbrokad anses vara hemförd 
såsom krigsbyte från Ryssland. 

Dopfunten av sandsten, 1200-talet, 
skall tidigare ha tillhört kyrkan i Hallsjö 
(återfinns 4 km söderut, kyrkoruinen är 
restaurerad).

Kyrkan har en fristående klockstapel 
från 1817. I stapeln hänger två klockor. 
Den stora klockan är omgjuten och 
förbättrad 1703. Lillklockan är i sitt slag 
unik. Den är hemförd som krigsbyte 
från Ryssland av officerare från Tofta-
holm och skänkt till sockenkyrkan. 
Inskriptionen är på ryska.medeltid-
skyrka anses vara uppförd på 



Dopträd 

Dopträdet är skapat av Lennart 
Hansson och är en påminnelse om 
de barn som döps i våra kyrkor och 
om vårt uppdrag att be för dem. 
Varje barn som döps får en egen 
dopängel, som hängs upp i dop-
trädet som ett tecken på att de nu 
är en del av den större kristna 
gemenskapen. 

Jesus talar om att barnen har 
särskilda änglar: ”Se till att ni inte 
föraktar någon enda av dessa små. 
Jag säger er att deras änglar i himlen 
alltid ser min himmelske faders 
ansikte.”  (Matt 18:10). 

Dopet är ingen engångshändelse 
utan början på en livslång resa i 
kyrkans tro och gemenskap.  

Välkommen till Dörarps kyrka!

Dörarp-Vittaryds församling

www.svenskakyrkan.se/bergapastorat


